
OBSAH
Předmluva k českému překladu 7
Předmluva к prvnímu vydání
Předmluva z roku 1986 15
Úvod 21
1 Metodologie 29

Definice Romu 32
Literatura

*7 a-
37

Podmínky v terénu 39
Jazyk 43
Jména a vzhled 44
Etika a hodnověrnost 47

2 Kumpania 51
Kumpania v Barvaie 54
Cesty 63
Důvody cestování 69
Domácnosti 72
Závěr 83

3 Ekonomické vztahy 85
Ekonomické vztahy mezi Romy 86
Ekonomické vztahy s gáži 91
Dávky 94
Věštění 105
Práce na farmách 107
Mužská povolání 109
Další způsoby výdělku 112
Závěr 114

4 Vůdcovství a konflikt 115
Sekulární autorita a mystická autorita 120
Role rama bara 123
Symboly vůdcovství 134
Konflikt 135
Případ s ďáblem 142
Závěr 154

> Terminologie příbuzenských vztahů 155
Chování mezi příbuznými 164
Pohlaví a věk 166
Pokrevní a sešvagření příbuzní 169
Rodičovská autorita 170
Vztahy vzniklé sňatkem 182
Závěr 195



Romové - neviditelní Americoné

6 Vi ca a nacia 197
Původ a vica 204
Velikost vici 209
Hierarchie vie 213
Identita členů vici 215
Závčr 219

7 Manželství 221
Kategorie sňatku 221
Statistický přehled 223
Sjednávání manželství 233
Svatba 238
Místo pobytu 244
Útěk 245
Platba za nevěstu 246
Rozvod 251
Nevěra 252
Závěry týkající se kategorií manželství a sňatku 255
Sexuální svazky, které jsou maríme 256
Manželství s gáži 263
Závěry 269

8 Znečištění, hranice a víra 271
Znečištění a sociální kontrola 273
Uvnitř/vně 274
Věk a maríme 277
Symbolika těla 279
Mytí a praní 282
Jídlo 287
Postili, smutek a jídlo, které přináší bachi 289
Zdraví a nemoc 291
Bacht a prikaza 298
Závčrv 301

9 Závěr 303
Příloha A 307

Případ 1 - Kris romani v New Orleansu 
mezi chanamigy ]о\\по,т Marksem a Stevanem 307
Případ 2 - Divano ve Wichitě v Kansasu mezi 
chanamigy Yankem Nicklosem a Johnem Marksem 312 

Příloha В 319
Příbuzenská terminologie pohledem muže nebo ženy 319 

Slovníček 323
Dodatky к českému vydání 327
Přehled grafů a tabulek 333
Bibliografie 335
Rejstřík autoru a pojmů 341
Rejstřík nudi, vie a jmen jednotlivců 347


